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―
―



 

 

平成３０年度長与町一般会計補正予算（第５号） 

 

 

 平成３０年度長与町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２４５，５０５千円を減額

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１３，００６，０９１千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することがで

 きる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の廃止は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第４条 既定の地方債の変更及び追加は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３１年 ３月 ５日提出 

 

 

 

                 長与町長  吉  田  愼  一 
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  1 寄附金 200,008 3,292

678

203,300

4,530

 16 寄附金 200,008 3,292 203,300

  1 財産運用収入 3,852

82,624

 15 財産収入 3,853 678 4,531

  3 委託金 74,607 8,017

721,846

  2 県補助金 199,884 △7,330 192,554

  1 県負担金 725,870 △4,024

331,874

 14 県支出金 1,000,361 △3,337 997,024

  2 国庫補助金 383,564 △51,690

1,726,555

  1 国庫負担金 1,402,450 △16,138 1,386,312

 13 国庫支出金 1,794,383 △67,828

290,478

  1 負担金 289,207 1,271 290,478

 11 分担金及び負担金 289,207 1,271

2,016,705

  1 地方交付税 2,010,848 5,857 2,016,705

  9 地方交付税 2,010,848 5,857

34,280

  1 地方特例交付金 25,000 9,280 34,280

  8 地方特例交付金 25,000 9,280

106,415

  7 都市計画税 292,719 3,000 295,719

  3 軽自動車税 96,415 10,000

　既　定　額　

歳　入
（単位：千円）

　補　正　額　

2,398,916

  2 固定資産税 1,467,172 45,000 1,512,172

  1 町民税 2,380,916 18,000

第１表　歳入歳出予算補正

　計　

  1 町税 4,457,271 76,000 4,533,271

　款　 　項　
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（単位：千円）

　款　 　項　 　既　定　額　　補　正　額　 　計　

 17 繰入金 832,739 △308,278 524,461

  1 特別会計繰入金 2,032 1,408 3,440

  2 基金繰入金 830,707 △309,686 521,021

 18 繰越金 157,383 147,327 304,710

  1 繰越金 157,383 147,327 304,710

 19 諸収入 117,668 37,633 155,301

  5 雑入 54,418 37,633 92,051

 20 町債 1,451,027 △147,400 1,303,627

  1 町債 1,451,027 △147,400 1,303,627

　　歳入合計　　 13,251,596 △245,505 13,006,091
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　計　

  1 議会費 139,767 △2,956 136,811

　款　 　項　 　既　定　額　

歳　出
（単位：千円）

　補　正　額　

136,811

  2 総務費 1,430,792 △22,487 1,408,305

  1 議会費 139,767 △2,956

966,704

  2 徴税費 336,811 △832 335,979

  1 総務管理費 988,359 △21,655

4,941,976

  1 社会福祉費 1,529,521 12,582 1,542,103

  3 民生費 5,003,792 △61,816

2,354,475

  3 老人福祉費 1,070,151 △24,753 1,045,398

  2 児童福祉費 2,404,120 △49,645

1,043,876

  1 保健衛生費 383,674 △10,444 373,230

  4 衛生費 1,063,913 △20,037

667,777

  3 下水道費 500 2,369 2,869

  2 清掃費 679,739 △11,962

32,574

  1 労働諸費 35,380 △2,806 32,574

  5 労働費 35,380 △2,806

207,216

  1 農業費 204,213 △2,153 202,060

  6 農林水産業費 209,351 △2,135

  1 商工費 65,718 △5,962

18

59,756

2,322

  7 商工費 65,718 △5,962 59,756

  3 水産業費 2,304
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　　歳出合計　　 13,251,596 △245,505 13,006,091

 13 諸支出金 2,484 3 2,487

  1 基金費 2,484 3 2,487

 12 公債費 1,407,943 △11,773 1,396,170

  1 公債費 1,407,943 △11,773 1,396,170

  6 社会教育費 291,825 △5,238 286,587

  7 保健体育費 229,463 △2,580 226,883

  2 小学校費 715,521 △75,210 640,311

  3 中学校費 452,380 △37,224 415,156

 10 教育費 1,891,003 △72,134 1,818,869

  1 教育総務費 152,376 48,118 200,494

  9 消防費 357,352 △11,232 346,120

  1 消防費 357,352 △11,232 346,120

  4 港湾費 3,755 △1,906 1,849

  5 都市計画費 1,187,089 △19,650 1,167,439

  2 道路橋りょう費 203,748 △15,814 187,934

  3 河川費 71,524 5,200 76,724

  8 土木費 1,595,631 △32,170 1,563,461

（単位：千円）

　款　 　項　 　既　定　額　　補　正　額　 　計　
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第２表 繰越明許費 

款 項 事 業 名 金 額 

 

3 民生費 

  

1 社会福祉費 

 

プレミアム付商品券事業 

千円  

2,419   

 

6 農林水 

産業費 

  

1 農業費 

 

農村地域防災減災事業 

 

2,100   

 

8 土木費 

  

2 道路橋りょう費 

 

安全で快適な地域社会の創造事業 

 

22,000   

 

道路橋長寿命化による安全性の確

保事業 

 

12,400   

  

3 河川費 

 

災害関連地域防災がけ崩れ対策事

業 

 

65,500   

 

5 都市計画費 

 

長与町土地区画整理事業特別会計

繰出金 

 

119,480  

 

西高田線街路事業 

 

113,582  

 

10 教育費 

  

2 小学校費 

 

小学校空調設備設置事業 

 

395,063   

  

3 中学校費 

 

中学校空調設備設置事業 

 

173,704   

 

11 災害復 

旧費 

  

2 公共土木施設災 

害復旧費 

 

災害復旧単独事業 

 

16,000   
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第３表 債務負担行為補正 

 

（廃 止） 

事    項 期  間 限   度   額 

 

 

長与町町制施行５０周年記念 

全国放送公開番組誘致事業 

 

 

 

 自 平成３１年度 

 至 平成３１年度 

 

                千円 

７，６００ 
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第４表  地方債補正 

 

 （変 更） 

起債の目的 

補 正 前 補 正 後 

限度額 起債の方法 償還の方

法 

限度額 起債の方法 償還の方

法 利   率 利   率 

 

地域活性化事

業 

千円 

15,600 

 

 

 

普通貸借 

又は 

証券発行 

 

 

政府、銀行 

その他資

金につい

ては、その

融資条件

による。た

だし、町財

政の都合

により、据

置期間及

び償還期

限を短縮

し、もしく

は、繰上償

還又は低

利に借換

えること

ができる。 

千円 

14,200 

 

 

 

 

普通貸借 

又は 

証券発行 

 

政府、銀行

その他資

金につい

ては、その

融資条件

による。た

だし、町財

政の都合

により、据

置期間及

び償還期

限を短縮

し、もしく

は、繰上償

還又は低

利に借換

えること

ができる。 

 

道路橋りょう

事業 

 

28,300 

 

17,800 

 
 

年 ５．０ ％ 

 以内 

（ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金及び

地方公共団体

金融機構資金

について、利

率の見直しを

行った後にお

いては、当該

見直し後の利

率） 

 

年 ５．０ ％ 

 以内 

（ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金及び

地方公共団体

金融機構資金

について、利

率の見直しを

行った後にお

いては、当該

見直し後の利

率） 

 

土地区画整理

事業 

 

175,900 

 

128,400 

 

街路事業 

 

81,900 

 

79,200 

 

市街地整備総

合交付金事業 

 

7,200 

 

4,600 

 

中学校施設整

備事業 

 

226,300 

 

194,200 

 

小学校施設整

備事業 

 

344,700 

 

292,000 
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（追 加） 

起債の目的 限度額 起債の方法 利 率 償還の方法 

 

 

農村地域防災減災

事業 

       千円 

 

       2,100 

 

 

 

 

 

普通貸借 

又は 

証券発行 

 

年 ５．０％以内 

（ただし、利率

見直し方式で借

り入れる政府資

金及び地方公共

団体金融機構資

金について、利

率の見直しを行

った後において

は、当該見直し

後の利率） 

 

政府、銀行その他 

資金については、 

その融資条件によ 

る。ただし、町財 

政の都合により、 

据置期間及び償還 

期限を短縮し、も 

しくは、繰上償還 

又は低利に借換え 

ることができる。 
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平 成 3 0 年 度  
 

 

長与町一般会計補正予算（第５号） 

に関する説明書          

 

 

―
―



 

 

 

 



歳　入
（単位：千円）

歳入歳出予算事項別明細書

１．総　括

 13 国庫支出金 1,794,383 △67,828 1,726,555

 11 分担金及び負担金 289,207

  8 地方特例交付金 25,000 9,280 34,280

1,271 290,478

  9 地方交付税 2,010,848 5,857 2,016,705

　款　 　既　定　額　 　補　正　額　 　計　

  1 町税 4,457,271 76,000 4,533,271

 19 諸収入 117,668 37,633 155,301

 18 繰越金 157,383

 16 寄附金 200,008 3,292 203,300

147,327 304,710

 17 繰入金 832,739 △308,278 524,461

 14 県支出金 1,000,361 △3,337 997,024

 15 財産収入 3,853 678 4,531

 20 町債 1,451,027 △147,400 1,303,627

　　歳入合計　　 13,251,596 △245,505 13,006,091

- 1 -



 13 諸支出金 2,484 3 2,487

　　歳出合計　　 13,251,596 △245,505 13,006,091

 10 教育費 1,891,003 △72,134 1,818,869

 12 公債費 1,407,943 △11,773 1,396,170

  8 土木費 1,595,631 △32,170 1,563,461

  9 消防費 357,352 △11,232 346,120

  6 農林水産業費 209,351 △2,135 207,216

  7 商工費 65,718 △5,962 59,756

  4 衛生費 1,063,913 △20,037 1,043,876

  5 労働費 35,380 △2,806 32,574

△22,487 1,408,305

  3 民生費 5,003,792 △61,816 4,941,976

　款　 既　定　額 補　正　額 　計　

  1 議会費 139,767 △2,956 136,811

  2 総務費 1,430,792

歳　出
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0 0 2 1

△71,165 △147,400 △420,792 393,852

△1,401 △84,800 △19,544 33,611

0 0 △400,000 388,227

△39,856 △63,300 50 70,936

0 0 △329 △10,903

63 2,100 0 △4,298

6 0 △2,000 △3,968

△43 0 1,621 △21,615

0 0 0 △2,806

△40,485 0 △809 △20,522

10,551 △1,400

0 0

補正額の財源内訳

特定財源

一般財源

国県支出金 地方債 その他

0 △2,956

217 △31,855

（単位：千円）
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歳     入 
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　計　 2,010,848 5,857 2,016,705

2,010,848 5,857 2,016,705  1 地方交付税

  9 款　地方交付税

      1 項　地方交付税

　計　 25,000 9,280 34,280

  1 地方特例交付金 25,000 9,280 34,280

  8 款　地方特例交付金

      1 項　地方特例交付金

292,719 3,000 295,719　計　

  1 都市計画税 292,719 3,000 295,719

  1 款　町税

      7 項　都市計画税

　計　 96,415 10,000 106,415

  1 軽自動車税 96,415 10,000 106,415

      3 項　軽自動車税

  1 款　町税

　計　 1,467,172 45,000 1,512,172

1,462,993 45,000 1,507,993  1 固定資産税

  1 款　町税

      2 項　固定資産税

　計　 2,380,916 18,000 2,398,916

  2 法人 98,146 11,000 109,146

  1 個人 2,282,770 7,000 2,289,770

２　歳　　入

  1 款　町税

      1 項　町民税

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　
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  1 款　町税

  1 普通交付税 5,857 普通交付税

  1 地方特例交付金 9,280 地方特例交付金

  1 現年課税分 3,000 現年課税分

  1 現年課税分 10,000 現年課税分

  1 現年課税分 45,000 現年課税分

  1 現年課税分 11,000 現年課税分

  1 現年課税分 7,000

　説明　
　区分　

現年課税分

　金額　

（単位：千円）

　節　
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 11 款　分担金及び負担金

      1 項　負担金

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

  2 衛生費負担金 22,202 1,271 23,473

　計　 289,207 1,271 290,478

 13 款　国庫支出金

  1 民生費国庫負担金 1,400,866 △16,138 1,384,728

      1 項　国庫負担金

　計　 1,402,450 △16,138 1,386,312

  1 総務費国庫補助金 13,905 6,048 19,953

 13 款　国庫支出金

      2 項　国庫補助金

  2 民生費国庫補助金 91,048 △9,517 81,531

  3 衛生費国庫補助金 394 △148 246

  4 土木費国庫補助金 197,247 △46,651 150,596

  5 教育費国庫補助金 80,970 △1,422 79,548

　計　 383,564 △51,690 331,874

 14 款　県支出金

  1 民生費県負担金 715,989 △4,024 711,965

      1 項　県負担金
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（単位：千円）

　節　
　説明　

　区分　 　金額　

  2 清掃費負担金 1,271 長与・時津環境施設組合派遣職員給与負担金

  3 児童手当負担金 △16,138 児童手当負担金

  1 総務管理費補助金 6,048 社会保障・税番号システム改修費補助金

  1 社会福祉費補助金 △1,621 地域生活支援事業補助金                                 △4,040

プレミアム付商品券事務費補助金                           2,419

  2 児童福祉費補助金 △8,576 子ども子育て支援交付金

  3 老人福祉費補助金 680 高齢者医療制度円滑運営事業費補助金

  2 清掃費補助金 △148 循環型社会形成推進交付金

  1 道路橋りょう費補 △24,651 安全で快適な地域社会の創造補助金

    助金

  2 都市計画費補助金 △22,000 活力創出基盤整備総合交付金

  1 小学校費補助金 △948 ブロック塀・冷房設備対応臨時特例交付金

  2 中学校費補助金 △474 ブロック塀・冷房設備対応臨時特例交付金

  1 社会福祉費負担金 △593 後期高齢者医療保険基盤安定負担金

  3 児童手当負担金 △3,431 児童手当負担金

 11 款　分担金及び負担金
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 14 款　県支出金

      1 項　県負担金

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

　計　 725,870 △4,024 721,846

  2 民生費県補助金 134,835 △11,082 123,753

 14 款　県支出金

      2 項　県補助金

  3 衛生費県補助金 2,358 △148 2,210

  6 土木費県補助金 45,498 3,900 49,398

　計　 199,884 △7,330 192,554

  1 総務費委託金 69,095 4,503 73,598

 14 款　県支出金

      3 項　委託金

  2 民生費委託金 985 276 1,261

  3 衛生費委託金 3 300 303

  4 農林水産業費委託金 51 16 67

  5 商工費委託金 14 6 20

  6 土木費委託金 2,638 2,895 5,533

  7 教育費委託金 1,821 21 1,842
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（単位：千円）

　節　
　説明　

　区分　 　金額　

  1 社会福祉費補助金 △2,020 地域生活支援事業補助金

  2 児童福祉費補助金 △9,062 放課後児童健全育成事業費補助金（母子家庭等児童助成事業） △486

子ども子育て支援交付金                                 △8,576

  1 保健衛生費補助金 △148 浄化槽設置整備補助金

  2 河川費補助金 3,900 長崎県災害関連地域防災がけ崩れ対策事業費補助金

  1 総務管理費委託金 △3 市町村権限移譲等交付金（全世帯配布）

  2 徴収費委託金 4,579 個人県民税徴収取扱費委託金

  3 戸籍住民基本台帳 △71 市町村権限移譲等交付金（旅券）

    費委託金

  5 統計調査費委託金 △2 市町村権限移譲等交付金（異動人口調査）

  1 社会福祉費委託金 276 市町村権限移譲等交付金（障害）

  1 保健衛生費委託金 300 市町村権限移譲等交付金（公害）                             253

市町村権限移譲等交付金（鳥獣捕獲）                          47

  1 農業費委託金 16 市町村権限移譲等交付金（農林水産）

  1 商工費委託金 6 市町村権限移譲等交付金（商工）

  1 土木費委託金 5 市町村権限移譲等交付金（土木）

  2 港湾費委託金 2,890 市町村権限移譲等交付金（港湾）

  1 社会教育費委託金 21 市町村権限移譲等交付金（立入調査）

 14 款　県支出金
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 14 款　県支出金

      3 項　委託金

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

　計　 74,607 8,017 82,624

 15 款　財産収入

  2 利子及び配当金 12 678 690

      1 項　財産運用収入

　計　 3,852 678 4,530

  3 民生費寄附金 1 141 142

 16 款　寄附金

      1 項　寄附金

  4 土木費寄附金 1 50 51

  5 消防費寄附金 1 49 50

  6 教育費寄附金 3 3,052 3,055

　計　 200,008 3,292 203,300

 17 款　繰入金

  3 土地区画整理事業特別会計繰入金 1 1,408 1,409

      1 項　特別会計繰入金

　計　 2,032 1,408 3,440
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（単位：千円）

　節　
　説明　

　区分　 　金額　

  1 利子及び配当金 678 財政調整基金運用収入                                       391

減債基金運用収入                                           222

ふるさとづくり基金運用収入                                  12

地域福祉ボランティア基金運用収入                            24

２１世紀ふれあい基金運用収入                                 7

土地開発基金運用収入                                         2

国際交流基金運用収入                                         3

教育振興基金運用収入                                        17

  1 社会福祉費寄附金 141 社会福祉費寄附金

  1 土木管理費寄附金 50 土木管理費寄附金

  1 消防費寄附金 49 消防費寄附金

  1 小学校費寄附金 4 小学校費寄附金

  2 中学校費寄附金 2,999 中学校費寄附金

  3 社会教育費寄附金 49 社会教育費寄附金

  1 土地区画整理事業 1,408 土地区画整理事業特別会計繰入金

    特別会計繰入金

 14 款　県支出金
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 17 款　繰入金

      2 項　基金繰入金

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

  1 財政調整基金繰入金 793,454 △283,623 509,831

  3 ふるさとづくり基金繰入金 3,812 △411 3,401

  4 地域福祉ボランティア基金繰入金 974 △974 0

  5 防災基金繰入金 378 △378 0

  6 教育振興基金繰入金 31,100 △24,300 6,800

　計　 830,707 △309,686 521,021

 18 款　繰越金

  1 繰越金 157,383 147,327 304,710

      1 項　繰越金

　計　 157,383 147,327 304,710

  1 雑入 54,417 37,633 92,050

 19 款　諸収入

      5 項　雑入

　計　 54,418 37,633 92,051

 20 款　町債

  1 総務債 34,300 △1,400 32,900

      1 項　町債

  2 土木債 306,600 △63,300 243,300
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（単位：千円）

　節　
　説明　

　区分　 　金額　

  1 財政調整基金繰入 116,377 財政調整基金繰入金

    金

  2 減債基金繰入金 △400,000 減債基金繰入金

  1 ふるさとづくり基 △411 ふるさとづくり基金繰入金

    金繰入金

  1 地域福祉ボランテ △974 地域福祉ボランティア基金繰入金

    ィア基金繰入金

  1 防災基金繰入金 △378 防災基金繰入金

  1 教育振興基金繰入 △24,300 教育振興基金繰入金

    金

  1 繰越金 147,327 繰越金

  1 雑入 37,633 過年度長与・時津環境施設組合運営負担金精算金            36,347

長崎県市町村振興協会市町村配分金                         1,256

学校給食廃食用油売払収入                                    30

  2 地域活性化事業債 △1,400 防犯灯LED化事業充当起債

  1 道路橋りょう事業 △10,500 道路維持補修事業充当起債

    債

  2 都市計画事業債 △50,200 土地区画整理事業充当起債                              △47,500

街路事業充当起債                                       △2,700

  3 市街地整備総合交 △2,600 公園整備事業充当起債

    付金事業債

 17 款　繰入金
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 20 款　町債

      1 項　町債

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

  4 教育債 571,000 △84,800 486,200

  7 農業債 0 2,100 2,100

　計　 1,451,027 △147,400 1,303,627
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（単位：千円）

　節　
　説明　

　区分　 　金額　

  1 中学校施設整備事 △32,100 中学校施設整備事業充当起債

    業債

  2 小学校施設整備事 △52,700 小学校施設整備事業充当起債

    業債

  1 農道等事業債 2,100 農村地域防災減災事業充当起債

 20 款　町債
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　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

  1 款　議会費

３　歳　　出

      1 項　議会費

  1 議会費 139,767 △2,956 136,811 0 0 0 △2,956

0 0 0 △2,956　計　 139,767 △2,956 136,811

  2 款　総務費

0 3,9100  1 一般管理費 326,597 3,910 330,507 0

0 123

      1 項　総務管理費

  3 財政管理費 35,418 123 35,541 0 0

  5 財産管理費 175,934 △13,982 161,952 0 0 △13,9820

613 2  6 財政調整基 2 615 617 0 0

    金費

  7 交通安全対 55,166 △3,631 51,535 0 △1,400 0 △2,231

    策費

  8 企画費 71,487 △196 71,291 0 △197 10
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　節　

　金額　

（単位：千円）

　説明　
　区分　

議員期末手当△1,073  3 職員手当等

  9 旅費

△72 パート賃金（通勤手当）  7 賃金

△1,811 費用弁償

西彼中央土地開発公社事業費負担金

    付金

 19 負担金、補助及び交 3,910 長崎県派遣職員負担金

 19 負担金、補助及び交 123

消防用設備等点検委託料                                      △15

 11 需用費 △500 修繕料

    付金

 13 委託料 △1,374

議場放送システム点検委託料                                  △63

公共用地雑草刈払い委託料                                 △1,000

庁舎管理業務委託料                                         △296

庁舎施設整備改良工事費

△213 敷マット賃借料                                              △61

公用車リース料                                             △152

 14 使用料及び賃借料

 15 工事請負費 △10,000

財政調整基金積立金                                           392

    付金

 19 負担金、補助及び交 △1,895 長与町公共施設等管理公社補助金

 25 積立金 615

  1 報酬

減債基金積立金                                               223

△481 交通指導員報酬

 15 工事請負費

△1,092 交通量調査委託料 13 委託料

△2,058 カーブミラー設置工事費                                     △341

 19 負担金、補助及び交 △200 大学による地域活性化事業補助金

防犯灯新設改良工事費                                     △1,717

    付金

  1 款　議会費
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  2 款　総務費

      2 項　徴税費

  2 款　総務費

      3 項　戸籍住民基本台帳費

  2 款　総務費

      5 項　統計調査費

　計　 2,731 0 2,731 △2 0 0 2

  2 基幹統計調 2,676 0 2,676 △2 0 0 2

    査費

　計　 73,791 0 73,791 △71 0 0 71

  1 戸籍住民基 73,791 0 73,791 △71 0 0 71

    本台帳費

　計　 336,811 △832 335,979 4,579 0 0 △5,411

  2 賦課徴収費 55,099 △832 54,267 0 0 0 △832

  1 税務総務費 281,712 0 281,712 4,579 0 0 △4,579

　計　 988,359 △21,655 966,704 6,045 △1,400 217 △26,517

 10 地域振興費 100,569 △2,144 98,425 △3 0 △199 △1,942

  9 電子計算費 147,216 △6,350 140,866 6,048 0 0 △12,398

  2 款　総務費

      1 項　総務管理費

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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  2 款　総務費

財源組替

財源組替

 13 委託料 △832 下落修正に伴う固定資産（土地）評価業務委託料

財源組替

 25 積立金 13 ふるさとづくり基金積立金

ふるさとづくり推進事業補助金                               △211

 19 負担金、補助及び交 △1,741 自治会長研修補助金                                         △570

    付金 自治会振興補助金                                           △960

  8 報償費 △416 自治会長報償費

 18 備品購入費 △3,250 一般備品購入費

 14 使用料及び賃借料 △3,100 電子計算機及び周辺機器等リース料

 25 積立金 4 国際交流基金積立金

（単位：千円）

　節　

　説明　
　区分　 　金額　
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　計　 1,070,151 △24,753 1,045,398 87 0 0 △24,840

    医療費

  3 後期高齢者 511,630 △24,753 486,877 87 0 0 △24,840

  3 款　民生費

      3 項　老人福祉費

　計　 2,404,120 △49,645 2,354,475 △37,207 0 50 △12,488

  4 児童館費 35,756 57 35,813 0 0 50 7

  1 児童福祉総 922,932 △49,702 873,230 △37,207 0 0 △12,495

    務費

  3 款　民生費

      2 項　児童福祉費

　計　 1,529,521 12,582 1,542,103 △3,365 0 △859 16,806

    業費

  7 プレミアム 0 2,419 2,419 2,419 0 0 0

    付商品券事

  2 障害者福祉 863,437 △102 863,335 △5,784 0 13 5,669

    費

  1 社会福祉総 330,547 10,265 340,812 0 0 △872 11,137

    務費

      1 項　社会福祉費

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

  3 款　民生費
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  3 款　民生費

    付金

 28 繰出金 △109 長与町後期高齢者医療特別会計繰出金

 19 負担金、補助及び交 △24,644 後期高齢者医療療養給付費負担金

 15 工事請負費 57 児童館施設整備工事費

 20 扶助費 △23,000 児童手当

放課後児童クラブ障害児受入促進事業補助金                 △1,796

ひとり親家庭等児童助成事業補助金                           △971

 19 負担金、補助及び交 △26,702 放課後児童クラブ環境改善事業補助金                         △734

    付金 放課後児童クラブ運営費補助金                            △23,201

 13 委託料 1,500 プレミアム付商品券事業電算システム改修委託料

 11 需用費 919 印刷製本費

 18 備品購入費 13 ひばり学級備品購入費

 13 委託料 △115 障害者福祉システム改修業務委託料

 25 積立金 9,140 地域福祉ボランティア基金積立金

 19 負担金、補助及び交 1,125 長与町社会福祉協議会運営補助金

    付金

（単位：千円）

　節　

　説明　
　区分　 　金額　
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  2 農業総務費 64,642 0 64,642 16 0 0 △16

  6 款　農林水産業費

      1 項　農業費

　計　 35,380 △2,806 32,574 0 0 0 △2,806

  2 働く婦人の 13,642 △2,806 10,836 0 0 0 △2,806

    家管理費

  5 款　労働費

      1 項　労働諸費

　計　 500 2,369 2,869 0 0 0 2,369

  1 下水道処理 500 2,369 2,869 0 0 0 2,369

    費

  4 款　衛生費

      3 項　下水道費

　計　 679,739 △11,962 667,777 0 0 1,271 △13,233

  2 ごみ処理費 547,984 △11,962 536,022 0 0 0 △11,962

  1 清掃総務費 81,027 0 81,027 0 0 1,271 △1,271

  4 款　衛生費

      2 項　清掃費

　計　 383,674 △10,444 373,230 △43 0 350 △10,751

  5 環境衛生費 16,235 △444 15,791 △43 0 0 △401

  4 健康増進費 54,542 △3,000 51,542 0 0 0 △3,000

  3 母子衛生費 77,542 △7,000 70,542 0 0 0 △7,000

  1 保健衛生総 91,555 0 91,555 0 0 350 △350

    務費

      1 項　保健衛生費

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

  4 款　衛生費
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財源組替

  4 款　衛生費

  9 旅費 △30 費用弁償

  4 共済費 △376 社会保険料

  1 報酬 △2,400 働く婦人の家館長報酬

 19 負担金、補助及び交 2,369 下水道施設事業費負担金

    付金

 19 負担金、補助及び交 △11,962 長与・時津環境施設組合負担金

    付金

財源組替

 19 負担金、補助及び交 △444 浄化槽設置整備事業補助金

    付金

 13 委託料 △3,000 健康診査委託料

 13 委託料 △7,000 健康診査委託料

財源組替

（単位：千円）

　節　

　説明　
　区分　 　金額　
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  6 款　農林水産業費

      3 項　水産業費

  7 款　商工費

      1 項　商工費

　計　 82,375 0 82,375 3,209 0 0 △3,209

  1 土木総務費 78,875 0 78,875 3,209 0 0 △3,209

  8 款　土木費

      1 項　土木管理費

　計　 65,718 △5,962 59,756 6 0 △2,000 △3,968

  2 観光費 4,443 △2,639 1,804 0 0 △2,000 △639

  1 商工振興費 61,275 △3,323 57,952 6 0 0 △3,329

　計　 2,304 18 2,322 0 0 0 18

  1 水産振興費 2,304 18 2,322 0 0 0 18

　計　 204,213 △2,153 202,060 63 2,100 0 △4,316

    集会施設管

    理費

  6 多目的研修 11,202 △2,806 8,396 0 0 0 △2,806

  3 農業振興費 89,188 653 89,841 47 2,100 0 △1,494

  6 款　農林水産業費

      1 項　農業費

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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  6 款　農林水産業費

財源組替

    付金

 19 負担金、補助及び交 △2,639 長与川まつり補助金

    付金 小規模企業振興資金利子補給補助金                           △494

小規模企業創業支援資金利子補給補助金                       △300

 19 負担金、補助及び交 △3,323 信用保証料補給補助金                                     △2,529

    付金

 19 負担金、補助及び交 18 漁協合併推進支援事業負担金

  9 旅費 △30 費用弁償

  4 共済費 △376 社会保険料

  1 報酬 △2,400 多目的研修集会施設館長報酬

    付金 農産物加工施設整備事業元利償還補助金                     △1,035

農村地域防災減災事業負担金                                 2,100

 19 負担金、補助及び交 653 ブランド商品生産対策事業補助金                             △412

（単位：千円）

　節　

　説明　
　区分　 　金額　
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  8 款　土木費

      5 項　都市計画費

　計　 1,187,089 △19,650 1,167,439 △22,000 △52,800 50 55,100

  5 公園緑地管 119,940 △2,875 117,065 0 △2,600 0 △275

    理費

  4 街路事業費 241,237 △25,000 216,237 △22,000 △2,700 0 △300

  2 土地区画整 623,743 8,225 631,968 0 △47,500 0 55,725

    理費

  1 都市計画総 71,169 0 71,169 0 0 50 △50

    務費

　計　 3,755 △1,906 1,849 △314 0 0 △1,592

  1 港湾整備費 3,755 △1,906 1,849 △314 0 0 △1,592

  8 款　土木費

      4 項　港湾費

　計　 71,524 5,200 76,724 3,900 0 0 1,300

  2 がけ崩れ対 60,300 5,200 65,500 3,900 0 0 1,300

    策費

  8 款　土木費

      3 項　河川費

　計　 203,748 △15,814 187,934 △24,651 △10,500 0 19,337

  2 道路維持費 172,736 △15,814 156,922 △24,651 △10,500 0 19,337

      2 項　道路橋りょう費

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

  8 款　土木費
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  8 款　土木費

 13 委託料 △2,875 設計委託料

 22 補償、補塡及び賠償 △7,000 街路事業に伴う補償費

    金

 19 負担金、補助及び交 △1,000 都市計画道路事業地元負担金

    付金

 17 公有財産購入費 △17,000 用地購入費

 28 繰出金 △52,735 長与町土地区画整理事業特別会計繰出金

 17 公有財産購入費 60,960 用地購入費

財源組替

 19 負担金、補助及び交 △1,906 長与港改修事業地元負担金

    付金

 15 工事請負費 1,100 がけ崩れ対策工事費

 13 委託料 4,100 測量設計委託料

 15 工事請負費 △15,814 町道等維持補修工事費

（単位：千円）

　節　

　説明　
　区分　 　金額　
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　計　 715,521 △75,210 640,311 △948 △52,700 0 △21,562

    費

  1 小学校管理 678,471 △75,210 603,261 △948 △52,700 0 △21,562

 10 款　教育費

      2 項　小学校費

    金

　計　 152,376 48,118 200,494 0 0 21 48,097

  3 教育振興基 1 50,018 50,019 0 0 17 50,001

  2 事務局費 150,958 △1,900 149,058 0 0 4 △1,904

 10 款　教育費

      1 項　教育総務費

　計　 357,352 △11,232 346,120 0 0 △329 △10,903

  4 防災対策費 4,835 △904 3,931 0 0 △329 △575

  2 消防施設費 21,131 △3,869 17,262 0 0 0 △3,869

  1 非常備消防 329,485 △6,459 323,026 0 0 0 △6,459

    費

      1 項　消防費

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

  9 款　消防費
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  9 款　消防費

 18 備品購入費 △4,500 一般備品購入費

 15 工事請負費 △70,000 空調設備設置工事費

 13 委託料 △700 設計監理委託料

 11 需用費 △10 消耗品費

    付金

 25 積立金 50,018 教育振興基金積立金

 19 負担金、補助及び交 △1,900 各種大会参加補助金

 18 備品購入費 △54 一般備品購入費

 13 委託料 △690 自主防災消火器設置委託料

 11 需用費 △160 消耗品費

 18 備品購入費 △1,979 小型動力ポンプ付積載車購入費                             △1,500

IP無線機購入費                                             △479

 15 工事請負費 △1,890 移動系無線設備撤去工事

 19 負担金、補助及び交 △5,993 広域消防事業負担金

    付金

 18 備品購入費 △466 一般備品購入費

（単位：千円）

　節　

　説明　
　区分　 　金額　
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　計　 229,463 △2,580 226,883 0 0 880 △3,460

  3 学校給食費 141,975 △1,500 140,475 0 0 30 △1,530

  2 体育施設管 67,689 △1,080 66,609 0 0 0 △1,080

    理費

  1 保健体育総 19,799 0 19,799 0 0 850 △850

    務費

 10 款　教育費

      7 項　保健体育費

　計　 291,825 △5,238 286,587 21 0 856 △6,115

    理費

  5 文化施設管 45,990 △2,716 43,274 0 0 0 △2,716

  4 文化振興費 15,090 0 15,090 0 0 800 △800

    務費

  2 公民館費 75,436 △2,530 72,906 0 0 0 △2,530

  1 社会教育総 110,895 8 110,903 21 0 56 △69

 10 款　教育費

      6 項　社会教育費

　計　 452,380 △37,224 415,156 △474 △32,100 △21,301 16,651

  1 中学校管理 416,168 △37,224 378,944 △474 △32,100 △21,301 16,651

    費

 10 款　教育費

      3 項　中学校費

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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 10 款　教育費

 13 委託料 △1,500 設計監理委託料

  7 賃金 △1,080 プール管理人賃金                                           △971

プール管理人賃金（通勤手当）                               △109

財源組替

調査設計業務委託料                                         △466

 13 委託料 △2,716 施設保守・管理委託料                                     △2,250

財源組替

 11 需用費 △2,530 燃料費

 25 積立金 8 ２１世紀ふれあい基金積立金

    付金

 19 負担金、補助及び交 △320 中学校部活動補助金

 18 備品購入費 △500 一般備品購入費

 15 工事請負費 △35,000 屋内運動場整備工事費                                     △3,000

空調設備設置工事費                                      △32,000

 13 委託料 △1,400 設計監理委託料

 11 需用費 △4 消耗品費

（単位：千円）

　節　

　説明　
　区分　 　金額　
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 13 款　諸支出金

      1 項　基金費

　計　 2,484 3 2,487 0 0 2 1

  1 土地開発基 2,484 3 2,487 0 0 2 1

    金費

　計　 1,407,943 △11,773 1,396,170 0 0 △400,000 388,227

  2 利子 108,216 △13,000 95,216 0 0 0 △13,000

  1 元金 1,299,727 1,227 1,300,954 0 0 △400,000 401,227

 12 款　公債費

      1 項　公債費

　目　 既　定　額 補　正　額 　計　

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
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 12 款　公債費

 25 積立金 3 土地開発基金積立金

 23 償還金、利子及び割 △13,000 前年度借入金利子

    引料

 23 償還金、利子及び割 1,227 財政融資

    引料

（単位：千円）

　節　

　説明　
　区分　 　金額　
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１　　　特　　別　　職

職 員 数  期末手当（千円）

 年 間 支 給 率

（人） （千円） （千円） （月分） （千円）

8,660

3.15

16,900

3.15

その他の
特別職

914 134,460

計 933 185,964 26,388 25,560

8,660

3.15

17,973

3.35

その他の
特別職

923 139,741

計 942 191,245 26,388 26,633

△ 1,073

△ 0.20

その他の
特別職

△ 9 △ 5,281

計 △ 9 △ 5,281 △ 1,073

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

比　　較

長  等

議  員

26,3883

16 51,504

51,504

給                              与                              費

報　酬

補正後

26,388

補正前

長  等

議  員

長  等

議  員

3

16

給　料 地域手当区　　　　　分
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共　済　費 合　計

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

134,460 15,656 150,116

7,413 245,325 41,276 286,601

139,741 16,408 156,149

7,413 251,679 42,028 293,707

△ 5,281 △ 752 △ 6,033

△ 6,354 △ 752 △ 7,106

△ 1,073△ 1,073

48,741

69,477

退職手当、通勤手当

退職手当、通勤手当

19,340 88,817

6,280

42,461

7,413 42,461

68,404

7,413

備　　　考

給                              与                              費

6,280 48,741

19,340 87,744

計寒冷地手当 その他の手当
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